ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 09: E-mail: ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 442/2021.

AUTOR: VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A SUA EXCELÊNCIA GOVERNADOR DO ESTADO DO

AMAZONAS Dr. WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA

D’ANGELO, SUGERINDO A URGENTE REVITALIZAÇÃO DO PAC CENTRO DE

ATENDIMENTO AO CIDADÃO DE MANACAPURU.

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Tendo em vista que há anos o nosso PAC – Centro de Atendimento de Manacapuru, não

recebe uma revitalização com melhorias no atendimento, onde principalmente esses cidadãos

muitas das vezes ficam à mercê do Sol e Chuva, e que por ventura há relatos na demora no

atendimento em diversas áreas que deveria levar mais praticidade ao povo e que uma simples

procura como solicitar a emissão da 1ª via do RG, torna-se algo muito dificultoso a todos.

Contudo é necessário que o ambiente seja um local mais agradável para que todos se sintam

bem e todos os aspectos. Por este motivo é que estamos solicitando esta demanda advinda do

povo manacapuruense.

Diante do exposto peço urgência no atendimento desta indicação hora apresentada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 27 de setembro de 2021.

________________________________________________

GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

REPUBLICANOS